MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS MANAUS CENTRO

1ª CONVOCAÇÃO  DO EDITAL Nº 003/2024 – CMC/IFAM DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024

VAGAS REMANESCENTES E CADASTRO DE RESERVA DO

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ALUNAS PARA CURSOS FIC DO

PROGRAMA MULHERES MIL - MODALIDADE PRESENCIAL

O Diretor Geral do Campus Manaus Centro do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Amazonas (IFAM), no uso de suas atribuições que lhe conferem a Portaria nº

1.115/GR/IFAM, de 22 de junho de 2023, em consonância com o artigo 7º, Inciso IV da Lei nº 11.892,

de 29 de dezembro de 2008, assim como o que regulamenta pela Resolução nº 046 – CONSUP/IFAM,

de 18/05/2022 do Conselho Superior; Considerando o teor do Resultado Final do EDITAL Nº

003/2024 – CMC/IFAM, de 20/02/2024, torna pública a 1ª Convocação da Lista de Espera:

CURSO DE OPERADOR DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS

01 Marcia Cacau Cooper

02 Beatria Cacau Cooper

CURSO MANICURE E PEDICURE

01 Gilcélia Rodrigues

02 Mercedes Castro Quintana

03 Samara Cacau Cooper

04 Neriana Alexandra Millan Mireles

As candidatas convocadas nas Listas de Espera dos  Cursos acima deverão comparecer ao

IFAM - Campus Manaus Centro, no setor da DIREC, na Avenida Sete de Setembro, 1975 - Centro,

Manaus - AM, 69020-120, para confirmação de matrícula e apresentação dos documentos originais,

no dia 28 e 29 de fevereiro de 2024, das 08 às 17h.

O não comparecimento da candidata no período indicado acima, acarretará na desclassificação.

       Manaus, 28 de fevereiro de 2024.

EDSON VALENTE CHAVES

                                                   Diretor Geral do Campus Manaus Centro

Portaria nº 1.115/GR/IFAM, de 22 de junho de 2023

(O original deste documento assinado encontra-se em arquivo da DIREC/IFAM/CMC)